auxilium quesierit, operosiori tamen⁶ si potest episcopus labore⁷ desudet⁸ ne occidatur. Si vero non potest, nullo modo liceat ei requirenti eam reddere ad occidendum, que se ei obtulit⁹ ad defendendum, sed solerti cura transmittat eam ad locum quem ipsa delegerit¹⁰ ut segura possit vivere. Si vero interdum maritus eam¹¹ invenerit et repetierit, secundum seculum¹² potestatem habebit quod ei agere¹³ velit. Sed audiat sanctum Augustinum dicentem, Cum enim vir a virtute¹⁴ nomen acceperit, et mulier a mollitie¹⁵, id est fragilitate, quare contra crudelissimam libidinis bestiam vult unusquisque uxorem suam esse victricem¹⁶, cum ipse¹⁷ ad primum libidinis ictum¹⁸ victus cadat¹⁹? Nam quicquid contra²⁰ fidem catholicam non licet mulieribus, nec viris licebit. Si autem eadem mulier timore perterrita a loco ubi eam episcopus destinavit²¹ aufugerit, et vir eius ab episcopo semel aut bis vel²² sepius repetierit, si vitam ei²³ obtinere possit perquirat et reddat. Sin²⁴ autem omnino non reddat. Maritus vero²⁵ quamdiu ipsa vivit nullomodo alteram ducat.

ID 8.210]

⁶ operosiori tamen *BeCaMgPwRaTbTc; operoso tamen Oa; operosiore cura eam Pf; operosiore tamen Vo

⁷ labore *CaMgOa(after potest)TcVo; liberare Pf; laborare Tb

⁸ ss Be

⁹ ei ob. *CaMgPfTb; ob. ei Tc

¹⁰ del- *CaMgPfTb; el- Tc

¹¹ mar. eam *CaPfTbTc; eam mar. Mg

¹² -ulum *BePfTbVo; -uli CaMgTc

¹³ agere *MgPfTbTc; capere Ca

¹⁴ vir a virt. *CaMgPfTb; a virt. vir Tc

¹⁵ -tie BePfTcVo; -tia CaMgTb

¹⁶ esse vic. *CaMgPfTb; vic. esse Tc

¹⁷ ipse *CaMgPfTb; om. Tc

¹⁸ ipse *add.* Tc, *om.* *CaMgPfTb

¹⁹ -at *CaMgPfTc; -it Tb

²⁰ ss Vo

²¹ timore perterrita a loco – dest. *in lower mg.* Ra²

²² vel *MgPfTbVo; aut BeCaTc

²³ vit. ei *CaMgPfTb; ei vit. Tc

²⁴ *corr. fr.* Si RaTb

²⁵ vero *CaMgPfTb; autem Tc

14¹

²*Nicolaus Alvino*³ *archiepiscopo*⁴

Inter hec vestra sanctitas⁵ addere studuit⁶, si cuius uxor adulterium
perpetrauerit utrum marito ipsius liceat secundum mundanam legem eam interficere.
Sed sancta⁷ Dei⁸ ecclesia mundanis nunquam constringitur legibus. Gladium non
habet nisi spiritualem, non occidit, sed vivificat.

ID 8.124 and 8.333] C 33 q 2 c 6

¹ *om. Lc*

² Quod maritus uxore [*sic*] licet adulteram perimens reus sit omicidii *add. in mg. Ln*²

³ Alv- BePFPkPtPwRaTb; Alw- CaTc; Alcw- Mg; Arv- Oa; Alcu- Pt²; ad Alvino Vo

⁴ arch. *CaMgPFPkTb; *om. Tc*

⁵ ves. san. *CaMgPFTb; san. ves. Tc

⁶ -uit *MgOaTbTcVo; -uerit BeCaPf

⁷ *corr. fr.* secundum *in mg. Ln*

⁸ s. Dei *MgPFTbTc; Dei s. Ca

15¹

*Nicolaus*² *Radulfo*³ *Bituricensi*⁴ *archiepiscopo*⁵